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PROTOKÓŁ NR XXXV/2022 

z XXXV Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 31 marca 2022 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

Ad.1 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 9:00 otworzyła i prowadziła XXXV Sesję 

Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poprosiła o zalogowanie się do systemu DSS 

Vote i przystąpiła do sprawdzenia obecności. Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 17 

radnych obecnych jest 14, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne 

uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara dodała, że sesja została zwołana prawidłowo oraz 

poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu wyraża się zgodę na przetwarzanie i 

upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 

2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. RODO. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych Powiatu, 

panią Arletę Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie, panią Ludmiłę  Janik Dyrektora PCPR w 

Świebodzinie, pracowników i naczelników Starostwa będących w dyspozycji Rady Powiatu 

tj.  Pana Tomasza Olesiaka Sekretarza Powiatu i Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, radcę 

prawnego Dagmarę Dąbrowską oraz wszystkich oglądających obrady dzisiejszej sesji 

pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.  

 

Ad.2 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy do porządku obrad sesji Rady Powiatu, 

który został przesłany radnym wraz zawiadomieniem  (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 2 

do protokołu) są uwagi do przedstawionego porządku obrad.  

Starosta Zbigniew Szumski w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił wniosek o wprowadzenie  

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości z 

zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr  420). 

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono, wobec tego poddała pod głosowanie w/w 

projekt uchwały z druku nr 420.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie (14za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę  wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości z 

zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr  420). Głosowanie imienne stanowi załącznik 

nr 3. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że po wprowadzeniu do porządku obrad 

projektu uchwały porządek obrad jest następujący: 

1.Otwarcie XXXV sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 25.02.2022r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 419).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 
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6.Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w powiecie świebodzińskim za rok 

2021 (Druk Nr 417). 

7.Sprawozdanie z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji w 2021 r. (Druk Nr 418).  

8.Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

uczęszczających do szkół ponadpodstawowych i specjalnych funkcjonujących na terenie 

powiatu świebodzińskiego” (Druk Nr  410); 

2) w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze specjalnego 

funduszu nagród (Druk Nr 411); 

3) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk nr 412); 

4) w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2022r. (Druk nr 413); 

5) w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej w m. Przetocznica, obejmujące dz. nr 

55/7, 55/3, 55/1, 55/2, 55/4 obręb Przetocznica, 673/2 obręb Skąpe i zaliczenie do kategorii 

drogi gminnej (Druk Nr 414); 

6) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

415); 

7) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2022-2035 (Druk Nr 416); 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości z zasobu 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr  420). 

9.Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad XXXV sesji.  

 

Ad.3 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 25.02.2022r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdza się, że został przyjęty. 

 

Ad.4 

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 419) radni 

otrzymali wraz z zawiadomieniem na sesję i stanowi ona załącznik nr 4.  

 

Starosta wyjaśnił, że w okresie od przesłania radnym materiałów do dnia dzisiejszego odbyło 

się jeszcze 1 posiedzenie Zarządu w dniu wczorajszym, na którym: 

- uwzględniono roszczenie Przedsiębiorstwa Drogowego KONTRAKT Sp. z o.o. w sprawie 

realizacji inwestycji pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo- Borów – Ołobok 

odcinek Borów w kwocie 790.082,20zł w związku z zaistniałą sytuacją dotyczącą wybuchu 

wojny pomiędzy Rosją a Ukrainą skutkującą podwyżkami cen materiałów niezbędnych do 

realizacji zadania; W związku z tym podjęto decyzje o zabezpieczeniu kwoty 800tys.zł w 

budżecie na ten cel; 

- wyrażono zgodę na przedłużenie terminu wykonania dokumentacji projektowo-

kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru dla zadania pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 

1225F odcinek Błonie-Niedźwiedź’’ do 29.04.2022; 

- wyrażono zgodę na zawarcie przez trwałego zarządcę – Powiatowy Zespół Szkół  w 

Świebodzinie na czas oznaczony 10 lat  umowy użyczenia terenu (wraz z zatoczką 

autobusową), usytuowanego od strony północnej za budynkiem szkoły, stanowiącego część  

nieruchomości  zabudowanej, położonej Świebodzinie, ul.Zachodnia 76a, oznaczonej  

ewidencyjnie działką  nr 195/17  o powierzchni 0,8643 ha, z SECO/WARWICK S.A. w 
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Świebodzinie w celu zagospodarowania przedmiotowego terenu i wybudowania parkingu na 

16 miejsc postojowych.  

Ponadto skierowano pod obrady sesji projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na  zawarcie umowy użyczenia nieruchomości  z zasobu Powiatu Świebodzińskiego; 

 - po rozpatrzeniu wniosku dyrektora PZS w Świebodzinie wyrażono zgodę na o 

zabezpieczenie środków w budżecie  w  wysokości 25.000zł na doposażenie pracowni 

komputerowych do przeprowadzenia egzaminów zawodowych w sesji letniej 2022; 

-  zarekomendowano Radzie Powiatu udzielenie dotacji dla: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Łagowie w kwocie 15.000 na 

wykonanie prac związanych z elewacją kościoła filialnego pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Jemiołowie (etap II). 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. M.B. Różańcowej w Toporowie w kwocie 11.000 na 

prace remontowe pokrycia dachowego kościoła parafialnego i skierowano pod obrady 

kolejnej sesji Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na 

obszarze Powiatu Świebodzińskiego nie stanowiących własności Powiatu 

Świebodzińskiego; 

- zapoznano się z projektem statutu Związku Powiatowo-Gminnego ds. transportu lokalnego. 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy Starostwo jest przygotowane na  kwotę 800 

tys.zł w budżecie na przebudowa drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo- Borów – Ołobok, 

odcinek Borów? Czy do remontu drogi Niedźwiedź-Toporów będziemy musieli dopłacić? 

Czy będziemy musieli niektóre inwestycje odłożyć?  Drugie pytanie dotyczy rachunków za 

gaz w PZS i I LO w Świebodzinie. Czy mamy zapewnione środki na opłaty? Trzecie pytanie 

dotyczy Powiatowego Konserwatora Zabytków. Proszę o kilka słów komentarza na temat 

tego stanowiska.  

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że jesteśmy przygotowani na taką ewentualność, aby 

taką kwotę zabezpieczyć i na pewno inwestycję Wilkowo-Borów dokończymy. Niedźwiedź-

Toporów też będziemy robili, ponieważ mamy tam 95% dofinansowania, nie dostaniemy 

lepszego. Inwestycja Mostki-Przełazy, jest to etap końcowy i na pewno dogadamy się. A czy 

dostaniemy jeszcze dofinansowanie na pozostałe zadania, to czas pokaże. Odpowiadając na 

drugie pytanie dotyczące rachunków za gaz w PZS i I LO w Świebodzinie, podjęte zostały 

działania w ograniczeniu zużycia gazu do minimum na warsztatach szkolnych w starej części 

na ul. Wojska Polskiego. Zarząd pracuje nad modernizacją techniczną tej kotłowni, aby w 

przyszłym roku płacić mniej. W liceum ogólnokształcącym nie za bardzo zaoszczędzi się, 

ponieważ jest tam nowa instalacja. Pan Graczyk zrobi szczegółową informację. Wczoraj 

został wyłoniony Powiatowy Konserwator Zabytków, ale nie mogę podać szczegółów, 

ponieważ on też jeszcze o tym nie wie. Jeśli chodzi o drogi, chcemy do końca kadencji zrobić 

wszystkie drogi w mieście Świebodzin. Do Polskiego Ładu złożone są 4 drogi: Ul. 

Poznańska, Łąki Zamkowe, Wojska Polskiego, Zachodnią – czekamy na rozstrzygnięcie. W 

lipcu będzie gotowa dokumentacja na Sikorskiego, Wałową, Łużycką, w listopadzie będzie 

gotowa dokumentacja na ul. Kawaleryjską, Matejki a do końca roku ul. Sukiennicza, 

Młyńska. Zarząd podjął decyzję o przejęciu Placu Dworcowego w Świebodzinie.  

Radna Jolanta Starzewska poinformowała, że mieszkańcy Glińska pytają na jakim etapie jest 

przebudowa mostku w miejscowości Glińsk. Miała być poprawiona nośność tego mostku w 

środku miejscowości. Z informacji, którą otrzymałam od mieszkańców umowa czy deklaracja 

była taka, że pan Burmistrz Sielicki płaci, a pan Starosta wykonuje projekt? Czy w ogóle ma 

pan Starosta to w planach? 
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Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że nie zna takich ustaleń i nie uczestniczył w żadnym 

spotkaniu z mieszkańcami Glińska na temat mostku. Natomiast mostek jest uwzględniony w 

uchwałach zarządu z października ubiegłego roku, gdzie zostały wskazane działania 

inwestycyjne, które mamy podjęć w różnych miejscach naszego powiatu na drogach 

powiatowych. Nie było żadnych konkretnych działań związanych z tym mostkiem.  

 

Radna Jolanta Starzewska poinformowała, że bardzo dziękuję za odpowiedź Starosty do tej 

interpelacji.  

Wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała Panu Staroście za 

przygotowanie i przedstawienie informacji i przeszła do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.5 

Radny Szymon Pyrcz zgłosił wniosek. Radny wskazała, że utrzymanie czystości na drogach i 

chodnikach oraz w centrum Świebodzina jest karygodne, kosze zostały ściągnięte. 

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że na ulicach powiatowych było zawieszonych 135 

śmietników – pomarańczowe maszkary. Druga sprawa, to żeby było czysto na ulicy, to trzeba 

zamiatać, zamiatać, a po drugie nie brudzić. Codziennie firma, z którą mamy podpisaną 

umowę sprząta nasze ulice, do godziny 10 – 11 jest czysto.  Zabraliśmy te śmietniki, bo nie 

będziemy płacić za niewykorzystanie w 80-90% tych pojemników. W tej chwili już w 5 

miejscach są przygotowane przez brygadę drogową śmietniki przeznaczone do segregacji 

odpadów. Pod starostwem też jeden stoi, do takich śmietników będziemy wracać. Tak 

naprawdę to jest nasza dobra wola, jako powiatu, dlatego, że za czystość i porządek w mieście 

odpowiada Gmina Świebodzin.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zgłosił zapytanie dotyczące naprawy ogrodzenia, 

uporządkowanie terenu, poprawa bezpieczeństwa, przy ul. Matejki w Świebodzinie (teren 

przylegający do PKP).  

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że jest to teren kolei.  

 

Więcej zapytań nie złożono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara przeszła do 

kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że Ocena stanu sanitarnego i 

sytuacji epidemiologicznej w powiecie świebodzińskim za rok 2021 (Druk Nr 417) została 

przesłana wraz z materiałami na sesję (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Dyrektor PSSE w Świebodzinie przedstawiła prezentację pn:. Ocena stanu sanitarnego i 

sytuacji epidemiologicznej w powiecie świebodzińskim za rok 2021 z zgodnie z załącznikiem 

nr 6 do protokołu.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy wśród uchodźców występuje covod-19?  

 

Dyrektor PSSE w Świebodzinie odpowiedziała, że inspektor sanitarny nie posiada statystyki, 

która mówi dokładanie ile zachorowań jest wśród uchodźców. Nie mamy żadnych ognisk 

wśród przebywania instytucjonalnego wśród uchodźców. Mamy odnotowane zachorowania 

wśród narodowości Ukraińskiej.  
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Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała Pani Arlecie Miśkiewicz za 

przygotowanie i przedstawienie informacji za 2021 rok, za ogrom pracy wszystkich 

pracowników w najtrudniejszym okresie w działalności Państwowej Inspekcji sanitarnej w 

Polsce.  

 

Pani Arleta Miśkiewicz podziękowała Komendantowi Powiatowej Policji w Świebodzinie 

oraz jego pracownikom, za współpracę, która miała miejsce w czasie pandemii. Każda 

kontrola była w obecności funkcjonariuszy policji oraz pomoc w przeprowadzaniu wywiadów 

epidemiologicznych w momencie kiedy sanepid nie mógł się dodzwonić do osoby objętą 

kwarantanną lub izolacją.   

 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała Pani Arlecie Miśkiewicz za 

przygotowanie i przedstawienie informacji za 2020 rok, za ogrom pracy wszystkich 

pracowników w najtrudniejszym roku w działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 

Polsce.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że Ocena stanu sanitarnego i sytuacji 

epidemiologicznej w powiecie świebodzińskim za rok 2021 została przez Radę Powiatu 

Świebodzińskiego przyjęta. Następnie głoszono przerwę do godz. 11.05.  

 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła kworum, na sali obecnych 15 

radnych.  

 

Ad.7 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że sprawozdanie z 

działalności Komisji skarg, wniosków i petycji w 2021 r. (Druk Nr 418) zostało przesłane 

wraz z materiałami na sesję. 

 

Przewodniczący Mirosława Algierskiego omówił sprawozdanie z działalności Komisji skarg, 

wniosków i petycji w 2021 r. –  załącznik nr  7 do protokołu. 

 

Radna Jolanta Starzewska zapytała. Jedna petycja jest w trakcie jeszcze rozpatrywania. Czy 

to dotycząca seniorów, utworzenia programu senioralnego? To na jakim etapie? Bo wiem, że 

pan sprawdzał, czy taki, takie programy są w powiecie świebodzińskim i dalej co państwo 

robicie jako komisja? 

 

Przewodniczący Mirosława Algierskiego wyjaśnił, że wnoszący do nas petycję w sprawie 

opracowania Powiatowego programu opieki nad seniorami sugeruje zresztą słusznie i widzi 

taką potrzebę. Wykazaliśmy chyba maksymalne możliwości swojej komunikacji tutaj w 

środowisku świebodzińskim zasięgnęli opinię od wszystkich. Przygotowujemy projekt 

uchwały, który będzie w najbliższym miesiącu zapewne przedłożony dla Was, uważamy tą 

petycję za zasadną, natomiast postęp prac w tym zakresie będzie realizowany w najbliższym 

czasie. Inaczej mówiąc, konsultowaliśmy to z biblioteką, Uniwersytetem III wieku, z naszym 

OPS- em oraz w innych gminach, także będziemy chcieli wypracować taką powiatową, jak 

nam się uda politykę senioralną, która dawałaby szansę dla ludzi starszych.  
 

Radny Krzysztof Warcholik dodał, że to, co powiedział pan Przewodniczący Komisji, że 

Komisja Skarg i Wniosków nie jest na tyle władna, ani sprawcza, żeby wszystkie petycje 

załatwić. I jakby to, że Komisja uznaje daną petycję za zasadną, to nie ma tutaj znaku 

równości, że ona będzie pozytywnie załatwiona, chociażby przykład gazyfikacji Nowego 

Dworku, gdzie mieszkańcy wystąpili z taką petycją, Komisja uznała za zasadne 

doprowadzenie tam gazu natomiast są obiektywne przesłanki, które, w tym przypadku 
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ekonomiczne uniemożliwiają jej realizację. Tak, żeby tu też była z naszej strony jasność, 

żebyście państwo zrozumieli, że nie każda petycja, która jest uznana za zasadną, jest 

realizowana.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że sprawozdanie uważa się za przyjęte.  

 

Ad.8 
Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

uczęszczających do szkół ponadpodstawowych i specjalnych funkcjonujących na terenie 

powiatu świebodzińskiego” (Druk Nr  410), który radni otrzymali wraz z materiałami na 

sesję stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

W związku z awarią terminala do głosowania, radny Szymon Pyrcz oddał głos w sposób 

imienny – ustnie „za” podjęciem w/w uchwały. Po zakończeniu głosowania awaria 

terminala do głosowania radnego Szymona Pyrcza została usunięta. W kolejnych 

głosowaniach radny Szymon Pyrcz oddał głos za pomocą terminala (załącznik nr 9).  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/266/2022 w sprawie 

„Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

uczęszczających do szkół ponadpodstawowych i specjalnych funkcjonujących na terenie 

powiatu świebodzińskiego”. Uchwała stanowi załącznik nr 10, a imienny wykaz głosowania 

załącznik nr 11.  

 

2) projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 

ze specjalnego funduszu nagród (Druk Nr 411), który radni otrzymali wraz z materiałami na 

sesję stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/267/2022 w sprawie ustalenia 

kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze specjalnego funduszu nagród. Uchwała 

stanowi załącznik nr 13, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 14. 

 

3)projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących 

własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk nr 412), który radni otrzymali wraz z 

materiałami na sesję stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/268/2022 w sprawie udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 17. 

  

4)projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2022r. 

(Druk nr 413), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/269/2022 w sprawie określenia 

zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2022r. Uchwała stanowi załącznik nr 19, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 20. 

  

5)projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej w m. Przetocznica, 

obejmujące dz. nr 55/7, 55/3, 55/1, 55/2, 55/4 obręb Przetocznica, 673/2 obręb Skąpe i 

zaliczenie do kategorii drogi gminnej (Druk Nr 414), który radni otrzymali wraz z 

materiałami na sesję stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/270/2022 w sprawie 

pozbawienia odcinka drogi powiatowej w m. Przetocznica, obejmujące dz. nr 55/7, 55/3, 

55/1, 55/2, 55/4 obręb Przetocznica, 673/2 obręb Skąpe i zaliczenie do kategorii drogi 

gminnej. Uchwała stanowi załącznik nr 22, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 23. 

  

6)projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 415), który został wprowadzony do porządku obrad, stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Skarbnik Dorota Karbowiak w imieniu Zarządu Powiatu zgłosiła autopoprawkę  do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego, 

którą Zarząd przyjął w dniu 30.03.2022r. Następnie ją omówiła zgodnie z załącznikiem nr 25. 

Autopoprawka została dostarczona radnym przed sesją.  

 

Pytań i uwag do autopoprawki nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła kworum (15 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

autopoprawki Zarządu Powiatu  do projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych (15za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 30.03.2022r. 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu 

Świebodzińskiego. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 26. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały 

z uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały z 

uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/271/2022 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

27, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 28. 

 

7)projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2022-2035 (Druk Nr 416), który radni otrzymali wraz z 

materiałami na sesję stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w świetle zmienionego budżetu oraz wprowadzonej dziś 

autopoprawki do uchwały budżetowej na 2022r. Powiatu Świebodzińskiego należy 

zaktualizować salda kwot w dokumencie WPF na lata 2022-2035 (załącznik nr 30 do 

protokołu). 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały z 

uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/272/2022 w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2035. Uchwała 

stanowi załącznik nr 31, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 32. 
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8)projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości 

z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr  420), który radni otrzymali – załącznik nr 33 

do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (15 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 15 radnych, 15za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/273/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 34, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 35. 

 

Opinie komisji do w/w projektów uchwał stanowią załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Ad.9 

Sprawy różne: 

Radny Mieczysław Czepukowicz – zapytał o sprawy drogowe. Pani Starosto muszę pana 

pomęczyć. Na ulicach: Głogowska, dziś na wysokości totolotka, na ulicy Zachodniej, przy 

budynku 14, na ulicy Konarskiego przy budynku 31 i na ulicy Łużyckiej na krzyżówce 

Piłsudskiego występuje w pasie drogi kostka brukowa to są pokłosie wodociągów, które tam 

przyłącza robili, może kanalizacje. Kiedy zostanie ta kostka usunięta? Niech wodociągi zrobią 

akcję i tam gdzie widnieje jeszcze ta kostka powinna powrócić do pierwotnego stanu. Drugie 

pytanie. Każda inwestycja, na którą wydajemy pieniążki i to niemałe, czy robione były 

przeglądy pogwarancyjne, przeglądy roczne lub w zależności, jak tam było w umowie 

napisane, chciałbym tutaj parę słów komentarza. Może Pani Naczelnik Wydziały Dróg by 

nam przedstawiła, jak to się odbywa? Czy wystąpiły usterki? Dlatego o to bym chciał 

zapytać, bo powiem jeszcze raz wydajemy pieniądze, a nie mamy takiej informacji. Trzecie  

pytanie panie Starosto minął czy mija dzisiaj pierwszy kwartał niech pan powie czy 

planowane są podwyżki dla pracowników Starostwa? 

 

Starosta Zbigniew Szumski – odpowiedział na pytania. Zachodnia i Konarskiego. Mam 

nadzieję, że w tym roku będziemy robić. Natomiast jeżeli chodzi o pozostałe, to znaczy to 

Piłsudskiego. Bałbym się nawet, żeby oni kładli tam asfalt, bo to nie wiem tutaj notorycznie 

jest to rozbierane, układana, rozbierane, układane. Ciężka jest współpraca z wodociągami. To 

jest zdecydowanie inna jakość niż było to w poprzednich latach. Była przecież specjalna 

komisja poświęcona czy wspólna komisja poświęcona problematyce, urządzeń obcych 

umieszczonych w naszych pasach drogowych. Wcześniej pogadaliśmy sobie, wyraziliśmy 

jako 2 strony samorządowe intencje, żeby to udrożnić i wspólnie działać tak jak to kiedyś 

bywało. No ale niestety na nasze wnioski. Odpowiedź jest taka, że wodociągi nie mają 

przejęte czegoś tam z kanalizacji burzowej na przykład no i nie będą tego robić, tutaj nie ma 

współpracy, to trzeba sobie jasno powiedzieć, ale oczywiście będziemy monitować, bo mnie 

to razi nie i jeżeli idzie po dobroci no to będziemy inaczej no i tyle. Tym bardziej, że jeżeli 

rzeczywiście uda nam się tych nowych nakładek trochę porobić albo sobie wyobrazić taką 

sytuację, że tutaj nową kolejową nam rozkopali, no to wymaga jednak potem przywrócenia do 

stanu takiego jaki był. Także to weźmy pod uwagę. Jeżeli chodzi o te przeglądy 

pogwarancyjne, one się odbywają, bo to jakby wynika z tych umów. Pani Adamirowicz 

przedstawi panu informację na piśmie? Ostatnio informacje do mnie doszły, że tam pewne 

usterki właśnie na Kolejowej zaobserwowana i trzeba będzie się przymierzyć do poprawienia. 

Tu akurat chodzi konkretnie o sprawę jakości zagęszczenia gruntu pod chodnikiem w różnych 
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miejscach, to po prostu jakby zaczyna siadać. I to też sprawdzały wodociągi czy to 

przypadkiem coś tam u nich się nie dzieje? Szczegóły to pani Karolina przygotuje, natomiast 

podwyżka w Starostwie jest planowana od 1 lipca 10% średnio.  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zgłosiła kilka spraw: 

- poinformowała, że mieszkańcy Powiatu Świebodzińskiego zgłaszają skargi w kwestii 

poważnych problemów wynikających z niewłaściwej pracy Urzędu Pocztowego w 

Świebodzinie. Zostanie w tej sprawie wystosowane pismo do Zarząd Poczty Polskiej w 

Warszawie oraz do wiadomości podległych oddziałów – załącznik nr 37;  

- wpłynęło pismo z dn. 11.03.2022r. z Biura Związków Powiatów Lubuskich z załączoną 

uchwałą Nr X.39.2022 Zgromadzenia Związków Powiatów Lubuskich z dnia 9 marca 

2022r. w sprawie zmiany statutu – załącznik nr 38; 

- wpłynął protokół z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie 

kompleksowej kontroli gospodarki finansowej i zamówień publicznych Powiatu 

Świebodzińskiego. Okres kontroli (16.08 – 17.12.2021r.);  

- wysłano radnym na skrzynki pocztowe Zarządzenie Wojewody;  

- proponowane terminy sesji – 27.04.2022r. godz. 10.00; 25.05.2022r. godz. 10.00; 

23.06.2022r. godz. 10.00; 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara złożyła podziękowania na ręce Starosty i służb 

podległych za pracę, jaka została wykonana w kwestii uchodźców z Ukrainy.  

 

Ad.8.  

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godz. 11.42 

zamknęła XXXV sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. 

 

Archiwalny zapis obrazu i dźwięku z obrad Rady Powiatu jest udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie pod adresem: 

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-swiebodzinski/wladze-powiatu w zakładce /Transmisje 

obrad sesji Rady Powiatu/.  

 

 

Na tym protokół zakończono.   

 

 

Protokołowała Anna Kowalik                                             Przewodnicząca Rady 

Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu   (-) Urszula Miara 

 

 

 

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-swiebodzinski/wladze-powiatu
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-swiebodzinski/transmisje-obrad-sesji-rady-powiatu
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-swiebodzinski/transmisje-obrad-sesji-rady-powiatu

